
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 09 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3848 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº. 163/2024                  Em, 08 de novembro de 2024. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º- Instituir, no âmbito do Município de Catolé do Rocha, 
Paraíba, a Comissão de Seleção e Julgamento dos Editais dos 
Chamamentos Públicos nº 001/2024, 002/2024 e 003/2024, da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, executados através da 
Lei nº 14.399/2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à 
Cultura - PNAB (Lei Aldir Blanc). 
 
Art. 2º - A Comissão de seleção e julgamento é constituída pelos 
seguintes integrantes: 
I. Jackeline de Andrade Targino – Membro 
II. Djalma Leite Linhares – Membro 
III. Genaldo Silva de Lima – Membro 
IV. Alcimar Costa Campos – Membro 
V. Paulo Roberto Dutra - Membro 
 
Art. 3º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, para que surtam seus efeitos jurídicos e legais, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 08 de 
novembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.licitacatoledorocha.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Contratação de 
empresa para prestação de serviços na lavagem simples e com 
polimento para atender toda a frota das Secretarias deste Município, 
para o exercício financeiro de 2025. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024 (quinta-feira). Início da 
fase de lances: 08:15 horas do dia 28 de novembro de 2024 (quinta-
feira). Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.licitacatoledorocha.com.br; www.gov.br/pncp.  
 

Catolé do Rocha - PB, 08 de novembro de 2024. 
 

VALDIRENE ALVES DE FREITAS 
Agente de Contratação – Substituta 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2024 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de 
gêneros de panificação para atender as necessidades das 
Secretarias do Município, para o exercício financeiro de 2025. 
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 28 de novembro de 
2024 (quinta-feira). Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 28 
de novembro de 2024 (quinta-feira). Referência: horário de Brasília - 
DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

 
Catolé do Rocha - PB, 08 de novembro de 2024. 

 
VALDIRENE ALVES DE FREITAS 
Agente de Contratação – Substituta 

 
RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Dispensa Eletrônica Nº 37/ 2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 37/ 2024, que objetiva: 
Aquisição de 01 (um) transdutor setorial para o aparelho de 
Ultrassonografia pertencente a Secretaria de Saúde deste 
Município; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e 
convoco:  ELO MEDICAL COMERCIAL LTDA - R$ 23.399,00. Para 
assinar o termo de contrato, em conformidade com a Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 032/2023 e demais legislações 
pertinentes, para que surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha - PB, 08 de novembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Aquisição de filmes para impressão de exames de 
imagem realizados no Centro de Diagnóstico por Imagem - CDI 
"Dona Leó", deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 52/2024. DOTAÇÃO: FPM/FMS e Outros; 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 
10.122.0017.2095 – Manutenção do FMS; 10.302.0016.2214 – 
Manutenção do MAC; 339030.00 – Material de Consumo; 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. Vigência até 
31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 177/2024 - 07/11/2024 - BIOMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA 
SENHORA - R$ 29.517,50 e PANORAMA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 60.000,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 08 de novembro de 2024. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 09 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3848 – PARTE 1 
 

 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 


